

Protokół

z posiedzenia Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych odbytego w dniu

13 września 2011 r.

Posiedzeniu przewodniczyła **Radna Kazimiera Potocka** - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych. Wszyscy radni obecni. Lista obecności członków komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Zdzisław Paduszyński - Prezes Stowarzyszenia TMZK
Wojciech Brodziński - Prezes Stowarzyszenia UTW
Miroslaw Dechnik - Prezes Stowarzyszenia Diabetyków

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Zapoznanie się z działalnością trzech stowarzyszeń pozarządowych:
 - 1) Towarzystwo Miłośników Ziemi Krośnieńskiej,
 - 2) Zarząd Koła Terenowego Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Krośnie Odrzańskim,
 - 3) Stowarzyszenie Krośnieński Uniwersytet Trzeciego Wieku w Krośnie Odrzańskim.
3. Dyskusja nad propozycją ustanowienia roku 2012 „Rokiem Uniwersytetów Trzeciego Wieku” w gminie Krosno Odrzańskie.
4. Wolne wnioski i zapytania.

Do pkt.1

Otwarcia posiedzenia dokonała **Radna Kazimiera Potocka – Przewodnicząca Posiedzenia**, która powitała radnych i zaproszonych gości. Przewodnicząca zapytała radnych, czy mają jakieś wnioski do porządku obrad. Wobec braku wniosków zaproponowany porządek posiedzenia został przyjęty.

Do pkt. 2

- 1) **Radna Kazimiera Potocka** przedstawiła pokrótce Towarzystwo Miłośników Ziemi Krośnieńskiej. Powiedziała, że w 2009 roku Towarzystwo ukończyło 50 lat. Od 20 lat Prezesem Stowarzyszenia jest Pan Zdzisław Paduszyński.
- 2) Działalność Koła Terenowego Diabetyków przedstawił jego **Prezes Miroslaw Dechnik**. Powiedział, że Koło istnieje od 21 lat. Głównym jego celem jest edukacja i pomoc ludziom chorym na cukrzycę.
- 3) **Prezes Wojciech Brodziński** powiedział, że Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku istnieje od 2008 roku i skupia ok. 100 osób.

1) Prezes TMZK Zdzisław Paduszyński powiedział, że Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego, jako pierwszy w Polsce podjął inicjatywę o utworzeniu Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Lubuskiego. Powstało coś, o czym mówiono od wielu lat, iż potrzebna jest komórka, w której stowarzyszenia znalazłyby poparcie. A mianowicie mogłyby liczyć na porady prawne, informacje o możliwościach uzyskania dofinansowania. Dodał, że w województwie Lubuskim pojawiła się szansa pozyskania 650 tys. zł przez stowarzyszenia działające w sferze pomocy społecznej.

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy w skład Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Lubuskiego zostali powołani przedstawiciele Rady działającej na szczeblu powiatu.

Prezes TMZK Zdzisław Paduszyński odpowiedział, że nie ma takich informacji. Poinformował także, że powstało pismo Miesięcznik Lubuskich Organizacji Pozarządowych. Poprosił o przekazanie członkom stowarzyszeń o możliwości napisania do miesięcznika, a także otrzymania od wydawców wielu informacji. Dodał, że słyszał informacje od winiarzy lubuskich, iż chcieliby, aby Krosno znowu odgrywało ważną rolę w winiarstwie.

Radna Kazimiera Potocka powiedziała, że ważna jest aktywizacja społeczeństwa, aby odrodzić tradycje winiarskie w mieście.

Radny Tomasz Miechowicz zapytał czy środki, o których mówił Pan Paduszyński będą dysponowane w trybie ustawy o wolontariacie, czyli w trybie konkursowym.

Prezes TMZK Zdzisław Paduszyński odpowiedział, że do 25 września zostanie ogłoszony konkurs wraz z podanymi szczegółowymi informacjami.

2) Prezes Mirosław Dechnik na wstępie podziękował za pomieszczenie, z którego może korzystać Stowarzyszenie. Poinformował, że 2 razy w tygodniu pełnione są dyżury. W planach na przyszłość są przynajmniej 2 spotkania integracyjne z członkami stowarzyszenia, a także realizacja jednego projektu. W tym roku zrealizowano projekt, w postaci wyjazdu do Babimostu połączonego z nauką chodzenia z kijami. Ponadto są organizowane spotkania edukacyjne, członkowie uczęszczają na wizyty z psychologiem.

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy stowarzyszenie ma plan pogadanek w szkołach, ponieważ cukrzyca to problem także najmłodszych.

Prezes Mirosław Dechnik stwierdził, iż pomyśli nad taką formą pomocy. Jednak jeżeli chodzi o cukrzycę typu 2, to związana jest ona z otyłością. Jeżeli chodzi natomiast o spotkania edukacyjne, to ludzie niechętnie na nie uczęszczają.

Radna Kazimiera Potocka zasugerowała, aby poprzez młodzież i dzieci próbować dotrzeć do rodziców.

Radny Kazimierz Rauba zapytał, czy wyjazd i szkolenie trzeba było organizować aż w Babimostie, czy nie można było zorganizować go na terenie Gminy.

Prezes Mirosław Dechnik poprawił, iż szkolenie odbyło się w Barlinku, gdzie jest centrum europejskiego nordic walking.

Radny Kazimierz Rauba zapytał jaki był koszt tego wyjazdu.

Prezes Mirosław Dechnik powiedział, że koszt wyjazdu i szkolenia wyniósł 3500 zł.

Prezes TMZK Zdzisław Paduszyński powiedział, że zna mieszkańca, który od 20 lat pracuje nad książką o 1000-letniej historii Odry. Zwrócił się do TMZK z pytaniem, czy Gmina pomogłaby mu wydać tę książkę.

Radny Tomasz Miechowicz powiedział, że jedną z dróg wydania książki są sponsorzy i być może w tym przypadku będzie to sposób na poszukiwanie wydawcy.

Prezes TMZK Zdzisław Paduszyński odpowiedział, że autorowi zależy na zainteresowaniu stowarzyszeń, aby książka dotarła do szerszej rzeszy odbiorców. Podkreślił, że trzeba wspierać inicjatywy społeczne i warto byłoby zwrócić się o dofinansowanie do Gminy.

3) Prezes UTW Wojciech Brodziński na wstępie przedstawił członków Zarządu Stowarzyszenia. Powiedział, że Uniwersytet ma zarówno kształcić, jak także dać możliwość rozwijania hobby. W ramach Stowarzyszenia działają różne sekcje, odbywają się comiesięczne wykłady. Duże znaczenie ma współpraca międzypokoleniowa. Jej przykładem może być wykład profesor z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, która najpierw przedstawi wykład maturzystom, a następnie da wykład dla UTW. UTW współpracuje także ze Szkołą Muzyczną. Jej uczniowie koncertują na inauguracjach roku akademickiego. Prezes stwierdził, że tylko niewielka liczba UTW nie ma dotacji z Gmin. Stwierdził, że współpraca pomiędzy Gminą a UTW jest dobra. Zauważył, iż jednym z problemów, z którymi boryka się Stowarzyszenie jest brak zapisanych w budżecie środków na działalność UTW.

Do pkt. 3

Prezes UTW Wojciech Brodziński powiedział, że wolą Senatu rok 2012 będzie ustanowiony rokiem Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Polsce. Główne uroczystości odbędą się w kwietniu bądź maju w Warszawie. Powiedział, że każdy Uniwersytet jest zobligowany, aby na swoim obszarze propagować te wydarzenia. Stwierdził, iż warto zaznaczyć uchwałą Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, iż rok 2012 będzie rokiem UTW. Uroczystości obchodów w Gminie i Powiecie rozpoczną się w listopadzie 2011 r. wernisażem prac członków UTW. Prezes stwierdził, że chciałby, aby wówczas można już było odczytać wspomnianą wcześniej uchwałę Rady Miejskiej. Główne uroczystości zaplanowano na 25 maja 2012 r. o godz. 12.00 na Zamku Piastowskim. Odbędzie się konferencja pt. „Rola SKUTW w Gminie i Powiecie”, a następnie koncert. W listopadzie 2012 r. odbędzie się wernisaż prac na Zamku Piastowskim. **Prezes UTW Wojciech Brodziński** zauważył, iż SKUTW jest w gronie 60 UTW, które mają akredytację Fundacji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Stało się to za sprawą umowy o patronacie, która zostanie podpisana z Wyższą Szkołą Biznesu w Gorzowie Wielkopolskim. Uroczyste podpisanie umowy odbędzie się w czasie Inauguracji Roku 2011/2012 w dniu 07.10.2011. Prezes stwierdził, iż działalność KSUTW doskonale wpisuje się w to, co robią najważniejsze UTW w Polsce.

Radny Tomasz Miechowicz powiedział, iż otrzymał pismo od Prezesa KSUTW Wojciecha Brodzińskiego o podjęciu uchwały Rady Miejskiej, aby rok 2012 był rokiem UTW, przekazała je do Komisji Edukacji i w związku z tym odbywa się dzisiejsze posiedzenie. Informację przekazał także na sesji Rady Miejskiej w dniu 31 sierpnia 2011 r. Zaproponował zwołanie uroczystej sesji Rady Miejskiej w dniu 25 listopada 2011 r., przed wernisażem prac. Powiedział, że Stowarzyszenia mogą zabiegać o środki, które są w budżecie Gminy, po pierwsze poprzez udział w konkursach, które są rozpisywane na różne działania. Powiedział, że jego zdaniem rozpisanie konkursu, którego założeniem byłaby wygrana konkretnego stowarzyszenia jest niezgodne z ustawą o wolontariacie. Drugim sposobem na otrzymanie dofinansowania jest prowadzenie działań w imieniu Gminy. Zgodnie z ustawą Gmina ma obowiązek prowadzenia działalności kulturalnej. Jeśli natomiast któreś ze stowarzyszeń ma pomysł na organizację imprezy kulturalnej, to może wystąpić do Gminy o te środki w trybie pozakonkursowym. Kolejną drogą jest inicjatywa obywatelska. Nie jest do tego potrzebne stowarzyszenie. Grupa obywateli może złożyć propozycje wykonania jakiejś działalności.

Prezes UTW Wojciech Brodziński powiedział, że Burmistrz Marek Cebula zadeklarował, iż ujmie w budżecie na przyszły rok kwotę 10 tys. zł. na obchody z okazji uznania roku 2012 rokiem UTW.

Radny Tomasz Miechowicz stwierdził, że istnieje jeszcze jedna możliwość. Gdy Stowarzyszenie nie otrzymuje dofinansowania, a samorząd jest współorganizatorem pewnego przedsięwzięcia to może wydać na ten cel pieniądze z budżetu. Pomija się wówczas tryb konkursowy. Stwierdził, iż jest pomysł powołania w Urzędzie Miasta grupy osób, która pomagałaby stowarzyszeniom w sięganiu po pieniądze unijne, środki z fundacji. Przypomniał, iż w Urzędzie Miasta w pierwszy wtorek miesiąca pełni dyżur Pani z Biura Europosła Artura Zasady, która informuje o możliwościach zdobycia dofinansowania.

Radna Kazimiera Potocka podsumowała, iż środki są dostępne, tylko trzeba się uczyć w jaki sposób można z nich korzystać i jak je zdobyć.

Do pkt. 4

Prezes TMZK Zdzisław Paduszyński powiedział, że nowy regulamin przyznawania honorowego obywatelstwa jest otwarty na nowych kandydatów.

Tadeusz Słomiński powiedział, że byłby ostrożny w nadawaniu tytułów. Przybliżył pokrótce sylwetkę Księdza Jankowskiego. Stwierdził, że kandydatami są także dwaj Niemcy. W tych przypadkach potrzeba szczególnej ostrożności. Dzięki nim posiadamy mnóstwo materiałów oryginalnych. Powiedział jednak, iż nie odważyłby się zagłosować za lub przeciw nadania tego tytułu.

Radna Kazimiera Potocka zapytała czy wiadomym jest czym zajmowali się Ci daj Panowie w czasie wojny.

Danuta Słomińska odpowiedziała, że byli oni jeszcze dziećmi. Stwierdziła, iż odebrała pozytywne wrażenie, iż Rada Miejska jest przychylna Stowarzyszeniom.

Radny Tomasz Miechowicz poinformował, iż prawie wszyscy Radni Rady Miejskiej są członkami stowarzyszeń.

Prezes UTW Wojciech Brodziński powiedział, iż honorowy obywatel Miasta Krosno Odrzańskie, jest to bardzo ważny tytuł. Stwierdził, że dwóch kandydatów niemieckich można uhonorować w inny sposób, dlatego głosował przeciwko tym kandydatom. Są bowiem inne instrumenty oddania im hołdu.

Prezes TMZK Zdzisław Paduszyński stwierdził, że można by wprowadzić nowy tytuł za konkretne zasługi, działania.

Radny Tomasz Miechowicz stwierdził, iż Krosno to miejsce wielu narodowości, tworzyli je Niemcy. Obaj kandydaci, to Panowie, którzy służą Porozumieniu Polsko-Niemieckiemu. Niemcy tworzyli bowiem historię tego miejsca od kilkuset lat. Każdorazowo nadanie honorowego obywatelstwa musi być poprzedzone informacjami. Należy tłumaczyć społeczeństwu decyzje.

Radna Kazimiera Potocka podsumowała, iż nadająca tytuły Kapituła zawsze miała dylematy.


Na tym obrady zakończono

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI


KAZIMIĘRA POTOCKA

Protokołowała:

Monika Karwowska-Pawłowska


Referent w Wydz. Organizacyjnym